
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Mikulenka Jméno: Lukáš Osobní číslo: 465305
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Zefektivnění připravenosti jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí na zásahy u
dopravních nehod

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

25

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakým způsobem budou využity výsledky Vaší DP?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomovou práci (DP) hodnotím stupněm „A“ (výborně). DP popisuje zefektivnění připravenosti jednotek sboru
dobrovolných hasičů obcí (SDH obcí) na zásahy u dopravních nehod (DN) na Územním odboru Cheb. DP odpovídá
uvedenému zadání a svým rozsahem naplňuje jeho požadavky. DP je přehledně strukturována, jednotlivé kapitoly na
sebe navazují a ve výsledku tvoří logický celek.

Teoretická část DP vytváří ucelený a komplexní přehled o jednotkách požární ochrany s konkrétním zaměřením na
Územní odbor Cheb. Autor dále tuto část DP doplnil o informace týkající se příhraniční spolupráce a společných
mezinárodních výcviků a cvičení se zaměřením na likvidaci DN.

V praktické části DP se autor zabýval statistikou výjezdů jednotek SDH obci na DN a jejich činnostem u DN. Dále je
zde provedena analýza zajištěni odborné přípravy a specializačních kurzů pro jednotky SDH obci. Opomenuto zde
není ani vícekriteriální hodnoceni pro výběr nejvhodnější sady hydraulického vyprošťovacího zařízení pro jednotky
SDH obci. V závěru DP autor přehledně shrnul návrhy na zefektivnění připravenosti jednotek SDH obcí na zásahy u
DN.

Autor přistupoval k řešení dané problematiky a úkolu po celou dobu samostatně. Bohužel byl pracovně vytížen
vlivem pandemie COVID – 19, proto obhajuje DP až v září. Tento fakt ovšem neovlivňuje kvalitu DP. Autor během
zpracování DP prokázal nejen potřebné teoretické znalosti dané problematiky, ale také praktické zkušenosti v oblasti
vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel a organizace specializačních kurzů pro jednotky SDH obcí.

Výběr použité literatury, legislativních zdrojů a interních aktů odpovídá zaměření a rozsahu DP. DP obsahuje drobné
stylistické nedostatky, které však neovlivňují kvalitu DP. Formální úprava je na velmi dobré úrovni. DP doporučuji k
obhajobě.

Jméno a příjmení: Ing. Martin Tomášek, MBA
Organizace: Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Kontaktní adresa: 17. listopadu 30, 350 02 Cheb


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


